

FOLIO INTERNO No. A 19

Tipo de comprobante: I - Ingreso

Folio fiscal: 3502D8A7-3EFC-4361-8897-667801B17436

Expedido en (C.P.): 42111

CLAUDIO ARNULFO AVIÑA SOSA

RFC: AISC851001SB6

Régimen fiscal: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Domicilio fiscal:

Fecha de emisión: 2025-06-23T21:31:59

Fecha de timbrado: 2025-06-23T21:34:44

CSD del emisor: 00001000000701194376

CSD del SAT: 00001000000709182893

Receptor: GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO

RFC: GDF9712054NA

Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Exportación: 01 - No Aplica

Uso de CFI: G03 - Gastos en general

Moneda: MXN - Peso Mexicano

C.P.: 06000

Forma de pago: 99 - Por definir

Método de pago: PPD - Pago en parcialidades o diferido

Tipo de cambio:

Factura

Conceptos

Cantidad	Clave unidad SAT	Clave Prod/Servicio	Código	Descripción	Precio Unitario	Descuento	Impuestos	Importe
90	H87 - Pieza	55121715 - Banderas o accesorios	BANDERA DE ESCRITO RIO	BANDERA DE ESCRITORIO CON LOGOTIPO IMPRESO EN TELA SARGA SIN ASTA DE 22X14 CM CON ACABADOS PARA COLGAR	\$ 600.00	\$ 0.00	02 - Si objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 8,640.00	\$ 54,000.00
300	H87 - Pieza	82101501 - Publicidad en vallas	ESTRUCTURA BANNER	ESTRUCTURA BANNER REFORZADO 80*180 CMS	\$ 500.00	\$ 0.00	02 - Si objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 24,000.00	\$ 150,000.00
3600	05 - Ascensor	73151900 - Servicios a la industria de impresión	IMPRESION GRAN FORMATO 4	IMPRESIÓN GRAN FORMATO LONA FRONT 1,440 DPI INCLUYE ACABADOS (DOBLADILLO Y OJILLOS) TAMAÑO (3*2) MTS DALIA COMANDANTE DALIA	\$ 195.00	\$ 0.00	02 - Si objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 112,320.00	\$ 702,000.00
1800	05 - Ascensor	73151900 - Servicios a la industria de impresión	IMPRESION GRAN FORMATO 3	IMPRESIÓN GRAN FORMATO DE PENDONES EN LONA FRONT 1,440 DPI INCLUYE ACABADOS TIPO JARETA TAMAÑO (1.20*3) MTS DALIA COMANDANTE DALIA (INCLUYE 2 CONTRAPESOS)	\$ 199.00	\$ 0.00	02 - Si objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 57,312.00	\$ 358,200.00
1920	05 - Ascensor	73151900 - Servicios a la industria de impresión	IMPRESION GRAN FORMATO 2	IMPRESIÓN GRAN FORMATO LONA FRONT 1,440 DPI INCLUYE ACABADOS (DOBLADILLO Y OJILLOS) TAMAÑO (1.20*.80) MTS CHATBOT DALIA	\$ 195.00	\$ 0.00	02 - Si objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 59,904.00	\$ 374,400.00
432	MTK - Metro cuadrado	73151900 - Servicios a la industria de impresión	IMPRESION GRAN FORMATO 1	IMPRESIÓN GRAN FORMATO LONA FRONT 1,440 DPI INCLUYE ACABADOS (DOBLADILLO Y OJILLOS) TAMAÑO (1.80*.80) MTS CHATBOT DALIA	\$ 195.00	\$ 0.00	02 - Si objeto de impuesto. 002 - IVA \$ 13,478.40	\$ 84,240.00

Un millón novecientos noventa y ocho mil cuatrocientos noventa y cuatro pesos
mexicanos 40/100 MXN

Total de Descuentos	\$ 0.00
Total de Impuestos Traslados	\$ 275,654.40
Total de Impuestos Retenidos	\$ 0.00
Total	\$ 1,998,494.40

Detalle de impuestos					
Clave	Impuesto	Tipo	Factor	Tasa o Cuota	Importe
002	IVA	Trasladado	Tasa	0.160000	275,654.40



Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT

[1.1]3502D8A7-3EFC-4361-8897-667801B17436[2025-06-23T21:34:44]MAS0810247C0[kQ7+d2074BGM07eZv88aNUx770d1QoDoH6TmPeiCgP5xMgqGRjsNr1sI4JkLbSp6BSCQglwXW1cn8JoU55nT7wjb4Zz2GTwH6uxsUq95WDeGoUfNJsfr84faRAY30nJlOsZq3wJzoM0LspgGa4c8ly19NwrEv15uAHlGKvYiqvFss2PmijHav6WfynCmn1v7NyaOfUcfEC2476TtyJKFVQ4ArbPRFNwnFFn+qL35+ZulY9ml4z5Oti+w61Do5Tdicw/3oR+wwZubKLHe/67abG/dCpeCvc+T2Gy7sKqzPBEFz4+F0aPBPMVdg8y390tcJnSdDuL9GQQ==[00001000000709182898]]

Sello digital del emisor

kQ7+d2074BGM07eZv88aNUx770d1QoDoH6TmPeiCgP5xMgqGRjsNr1sI4JkLbSp6BSCQglwXW1cn8JoU55nT7wjb4Zz2GTwH6uxsUq95WDeGoUfNJsfr84faRAY30nJlOsZq3wJzoM0LspgGa4c8ly19NwrEv15uAHlGKvYiqvFss2PmijHav6WfynCmn1v7NyaOfUcfEC2476TtyJKFVQ4ArbPRFNwnFFn+qL35+ZulY9ml4z5Oti+w61Do5Tdicw/3oR+wwZubKLHe/67abG/dCpeCvc+T2Gy7sKqzPBEFz4+F0aPBPMVdg8y390tcJnSdDuL9GQQ==

Sello digital del SAT

TRyg6fEvNslursuyUGU996J1mUvXelXeWEYmSj8B4XCtlp9gStbx1t0GNfoOTtcEodn2SXTz43ouwHF22qXlS9C3RUDPrQCv4Lr619TV3nId6HepxWBdAKCybEU7hRY+kQBCKpF0JREkAuLiQ0Nd3C+eOyTgnH2j6oldm/0k/OpgtL7MUEFMkJPDuogyha+0nkm4/dpRDIvcatuSJflwzXOMGF77Ypbjy9v2IHCyA3IUe1TmhbVwCpLnhKm4KYmVNZbdmIQNID25RZ3S4OFDppqkD+xsJISgUzD9zFXNKpdmkUD4Z5dnSPsEq93nxzErwhD97w152OXQ==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

ATENTAMENTE

LIC. OLLIN TECANDI MOCTEZUMA QUISTIAN
COORDINADOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL

```
<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://www.org/2001/XMLSchema-instance" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd" Version="4.0" NoCertificado="0000100000701194378" LugarExpedicion="42111" MetodoPago="PPD" Certificado="MIIF+DCCA+CgAwIBAgIUMDAUMDEwMzQxOTZlNjYyKzIhbnVlcGQxODkxMTUwLWVudGVvcnRpdXNjbGlzdSUsREUGQRUNSUJUIRSQUJNT04gVFJP TipoDeComprobantes="I" FormaPago="99" Folio="19" Moneda="MXN" Serie="A" Exportacion="01" Fecha="2025-06-23T21:31:58" Total="1998494.40" SubTotal="1722840.00" Sello="kQ7+d2074BG/V07eZV88anJX770cIlQoDoH6TMpeiCgP5XMggGrJsNrIsI4JKjbSp6BSCQGiwXWicn8JoU5SnT7wjB4Zz2GTWH6uxsUq9SWdeGoUFNjsfk84faRAY30nJIvOsZq3vxJz <cfdi:Emisor RegimenFiscal="612" Nombre="CLAUDIO ARNALFO AVINA SOSA" Rfc="AISCS851001SB6"/> <cfdi:Receptor UsoCFDI="603" Nombre="GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO" Rfc="GDF9712054NA" DomicilioFiscalReceptor="06000" RegimenFiscalReceptor="603"/> <cfdi:Conceptos> <cfdi:Concepto NoIdentificacion="BANDERA DE ESCRITORIO" ClaveProdServ="55121715" Descripcion="BANDERA DE ESCRITORIO CON LOGOTIPO IMPRESO EN TELA SARGA SIN ASTA DE 22X14 CM CON ACABADOS PARA COLGAR" ClaveUnidad="H87" Unidad="PIEZA" ValorUnitario="600" Cantidad="90" Importe="54000.00" ObjetoImp="02"> <cfdi:Impuestos> <cfdi:Traslados> <cfdi:Traslado TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="54000.00" Importe="8640.00"/> </cfdi:Traslados> </cfdi:Impuestos> </cfdi:Concepto> <cfdi:Concepto NoIdentificacion="ESTRUCTURA BANNER" ClaveProdServ="82101501" Descripcion="ESTRUTURA BANNER REFORZADO 80*180 CMS" ClaveUnidad="H87" Unidad="PIEZA" ValorUnitario="500" Cantidad="300" Importe="150000.00" ObjetoImp="02"> <cfdi:Impuestos> <cfdi:Traslados> <cfdi:Traslado TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="150000.00" Importe="24000.00"/> </cfdi:Traslados> </cfdi:Impuestos> </cfdi:Concepto> <cfdi:Concepto NoIdentificacion="IMPRESION GRAN FORMATO 4" ClaveProdServ="73151900" Descripcion="IMPRESIÓN GRAN FORMATO LONA FRONT 1,440 DPI INCLUYE ACABADOS (DOBLADILLO Y OJILLOS) TAMAÑO (3*2) MTS DALIA COMANDANTE DALIA" ClaveUnidad="05" Unidad="M2" ValorUnitario="195" Cantidad="3600" Importe="702000.00" ObjetoImp="02"> <cfdi:Impuestos> <cfdi:Traslados> <cfdi:Traslado TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="702000.00" Importe="112320.00"/> </cfdi:Traslados> </cfdi:Impuestos> </cfdi:Concepto> <cfdi:Concepto NoIdentificacion="IMPRESION GRAN FORMATO 3" ClaveProdServ="73151900" Descripcion="IMPRESIÓN GRAN FORMATO DE PENDONES EN LONA FRONT 1,440 DPI INCLUYE ACABADOS TIPO JARETA TAMAÑO (1.20*3) MTS DALIA COMANDANTE DALIA (INLCUYE 2 CONTRAPESOS)" ClaveUnidad="05" Unidad="M2" ValorUnitario="199" Cantidad="1800" Importe="358200.00" ObjetoImp="02"> <cfdi:Impuestos> <cfdi:Traslados> <cfdi:Traslado TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="358200.00" Importe="57312.00"/> </cfdi:Traslados> </cfdi:Impuestos> </cfdi:Concepto> <cfdi:Concepto NoIdentificacion="IMPRESION GRAN FORMATO 2" ClaveProdServ="73151900" Descripcion="IMPRESIÓN GRAN FORMATO LONA FRONT 1,440 DPI INCLUYE ACABADOS (DOBLADILLO Y OJILLOS) TAMAÑO (1.20*.80) MTS CHATBOT DALIA" ClaveUnidad="05" Unidad="M2" ValorUnitario="195" Cantidad="1920" Importe="374400.00" ObjetoImp="02"> <cfdi:Impuestos> <cfdi:Traslados> <cfdi:Traslado TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="374400.00" Importe="59904.00"/> </cfdi:Traslados> </cfdi:Impuestos> </cfdi:Concepto> <cfdi:Concepto NoIdentificacion="IMPRESION GRAN FORMATO 1" ClaveProdServ="73151900" Descripcion="IMPRESIÓN GRAN FORMATO LONA FRONT 1,440 DPI INCLUYE ACABADOS (DOBLADILLO Y OJILLOS) TAMAÑO (1.80*.80) MTS CHATBOT DALIA" ClaveUnidad="MTK" Unidad="M2" ValorUnitario="195" Cantidad="432" Importe="84240.00" ObjetoImp="02"> <cfdi:Impuestos> <cfdi:Traslados> <cfdi:Traslado TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="84240.00" Importe="13478.40"/> </cfdi:Traslados> </cfdi:Impuestos> </cfdi:Concepto> </cfdi:Conceptos> <cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="275654.40"> <cfdi:Traslados> <cfdi:Traslado TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="1722840.00" Importe="275654.40"/> </cfdi:Traslados> </cfdi:Impuestos> <cfdi:Complemento> <tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/tfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalv11.xsd" NoCertificadoSAT="0000100000709182898" RfcProvCertif="MAS0810247C0" SelloSAT="TRYg6fEvNsLursuyUGU996jImUVXeIXxeVEYMs/J8B4XCtlp9StbxIt0GNfoOtEcEodn2SXtZr43ouHF2x2qXVS9C3RUDPrcQvn4Lr619TV3n/l6HeprxrWBdAKCybeU7hRY; SelloCFD="kQ7+d2074BG/V07eZV88anJX770cIlQoDoH6TMpeiCgP5XMggGrJsNrIsI4JKjbSp6BSCQGiwXWicn8JoU5SnT7wjB4Zz2GTWH6uxsUq9SWdeGoUFNjsfk84faRAY30nJIvOsZ UID="3502D8A7-3EFC-4361-8897-667801B17436" Version="1.1" FechaTimbrado="2025-06-23T21:34:44"/>
```

Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
AISC851001SB6	CLAUDIO ARNULFO AVIÑA SOSA	GDF9712054NA	GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
3502D8A7-3EFC-4361-8897-667801B17436	2025-06-23T21:31:58	2025-06-23T21:34:44	MAS0810247C0
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$1,998,494.40	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir

